

Energy Lounge, fond

Gl. vardevej 88, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 39 91 50 65

Årsrapport 2019



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Energy Lounge, fond
Adresse, postnr., by	Gl. vardevej 88, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	39 91 50 65
Stiftet	30. maj 2018
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henry Heiberg, formand Birthe Nørgreen Mortensen Niels Feifer Vadgaard Bækgård Peder Sandfeld Krogsgaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at eje, drive og vedligeholde ENERGY LOUNGE med henblik på udlejning og dermed beslægtet virksomhed. Overskud i fonden kan/skal primært anvendes til støtte til udvikling af Esbjerg Elite Ishockey A/S, CVR nr. 35226346, og sekundært andre sportsklubber hjemmehørende i Esbjerg Idrætspark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.313.549 kr. mod et overskud på 2.075.300 kr. sidste år, og fondens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 10.688.849 kr. Årets resultat er som forventet.

Det er stadig uvist i hvor stort omfang COVID-19 udbruddet vil påvirke resultatet for 2020, men det vurderes ikke at påvirke fonden i en sådan grad, at det skal indarbejdes i årsrapporten for 2019.

Redegørelse for god Fondsledelse

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende og en række interne procedurer er vedtaget med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden.

Bestyrelsen ønsker gennem kompetent og professionel ledelse af fonden at sikre stifters vilje, fondens vedtægt og den til enhver tid gældende lovgivning, herunder sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformål fremmes mest muligt.

Komitéen for god Fondsledelse offentliggjorde i december 2014 Anbefalinger for god Fondsledelse.

Det overordnede mål med Anbefalingerne for god Fondsledelse er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser, og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde.

De gældende Anbefalinger for god Fondsledelse kan rekvireres på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside: <https://godfondsledelse.dk/sites/default/files/anbefalingerforgodfondsledelse.pdf>

Bestyrelsen forholder sig således til de gældende anbefalinger:

Fonden forholder sig til de enkelte anbefalinger, som det fremgår af nedenstående skema.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	X	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
<i>2.1. Overordnede opgaver og ansvar</i>		

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer
<p>2.1.1. Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.</p>	X	
<p>2.2. <i>Formanden og næstformanden for bestyrelsen</i></p>		
<p>2.2.1. Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.</p>	X	
<p>2.2.2. Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.</p>	X	
<p>2.3. <i>Bestyrelsens sammensætning og organisering</i></p>		
<p>2.3.1. Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p>	X	
<p>2.3.2. Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>	X	
<p>2.3.3. Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	X	
<p>2.3.4. Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives en række specifikke oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer. Se den fulde anbefaling på godfondsledelse.dk.</p>		<p>Denne anbefaling følges ikke, da bestyrelsen ikke finder, at det er relevant at redegøre nærmere for sammensætning m.v., idet der herved henvises til fondens aktiviteter og størrelse.</p> <p>Bestyrelsens sammensætning fremgår i øvrigt også af CVR-registret (www.cvr.dk).</p>

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer
<p>2.3.5. Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	X	
<i>2.4. Uafhængighed</i>		
<p>2.4.1. Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Se den fulde anbefaling på godfondsledelse.dk</p>	X	
<i>2.5. Udpegningsperiode</i>		
<p>2.5.1. Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>	X	
<p>2.5.2. Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>	X	
<i>2.6. Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</i>		
<p>2.6.1. Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p>		<p>Denne anbefaling følges ikke, idet bestyrelsen har valgt, at evaluering af bestyrelsens medlemmer sker i forbindelse med det årlige valg til bestyrelsen.</p> <p>Evaluering af den samlede bestyrelses arbejde sker på det ordinære bestyrelsesmøde, hvor der samtidig gøres status over fondens økonomiske resultater. Bestyrelsen vurderer løbende om fonden når, de af bestyrelsen fastsatte mål, og bestyrelsesformanden sikrer løbende, at samarbejdet og kommunikationen i bestyrelsen sker på bedste vis</p>
<p>2.6.2. Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.</p>		<p>Fonden har ikke en direktion, hvorfor forholdet ikke anses for relevant.</p>

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer
3. Ledelsens vederlag		
3.1. Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.		Bestyrelsen modtager ikke vederlag, hvilket er vedtægtsbestemt.
3.2. Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	X	
Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger		
Der har i året ikke været uddelinger.		
Legatar fortegnelse: Der har i året ikke været uddelinger.		
Begivenheder efter balancedagen		
Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019 12 mdr.	2018 7 mdr.
	Nettoomsætning	270.000	0
	Gaver og donationer	1.300.000	2.150.000
	Andre eksterne omkostninger	-92.602	-62.687
	Bruttoresultat	1.477.398	2.087.313
	Afskrivninger	-159.934	0
	Resultat før finansielle poster	1.317.464	2.087.313
	Finansielle omkostninger	-3.915	-12.013
	Årets resultat	1.313.549	2.075.300
	Forslag til resultatdisponering		
	Vedtægtsmæssige reserver	0	2.150.000
	Overført resultat	1.313.549	-74.700
		1.313.549	2.075.300

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
2	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.502.356	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	5.071.363
		<u>10.502.356</u>	<u>5.071.363</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.502.356</u>	<u>5.071.363</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	5.000	1.267.841
		<u>5.000</u>	<u>1.267.841</u>
	Likvide beholdninger	<u>242.996</u>	<u>2.548.784</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>247.996</u>	<u>3.816.625</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>10.750.352</u></u>	<u><u>8.887.988</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
3	Bunden fondskapital	8.700.000	7.650.000
	Overført resultat	1.988.849	-74.700
	Egenkapital i alt	<u>10.688.849</u>	<u>7.575.300</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.999	1.250.000
	Anden gæld	36.504	62.688
		<u>61.503</u>	<u>1.312.688</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>61.503</u>	<u>1.312.688</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>10.750.352</u></u>	<u><u>8.887.988</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

4 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Bunden fondskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	7.650.000	-74.700	7.575.300
Gaver / donationer	1.050.000	0	1.050.000
Overført via resultatdisponering	0	1.313.549	1.313.549
Gaver / donationer overført til frie reserver	0	750.000	750.000
Egenkapital 31. december 2019	8.700.000	1.988.849	10.688.849

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Energy Lounge, fond for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C, under hensyntagen til de særlige regler, der gælder for erhvervsdrivende fonde.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	50 år
---------------------	-------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab på individuelt niveau.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	0	5.071.363	5.071.363
Tilgange	0	5.590.927	5.590.927
Overført	10.662.290	-10.662.290	0
Kostpris 31. december 2019	10.662.290	0	10.662.290
Afskrivninger	159.934	0	159.934
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	159.934	0	159.934
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	10.502.356	0	10.502.356
Afskrives over	50 år		

3 Bunden fondskapital

Bunden fondskapitalen har udviklet sig således de seneste 3 år:

kr.	2019	2018	2017
Saldo primo	7.650.000	4.000.000	4.000.000
Kapitalforhøjelse	1.050.000	3.650.000	0
	8.700.000	7.650.000	4.000.000

4 Nærtstående parter

Fonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Nærtstående part	Grundlag for nærtstående part	Indhold af transaktion	2019 kr.
Transaktioner med nærtstående parter			
Johan Hoffmann Fonden	Stifter af fonden	Kontant tilførsel	600.000
Claus Sørensens Fond	Stifter af fonden	Kontant tilførsel	1.200.000